Afferis ex nostrâ scribere parte Patres.

Sed Patres nimis altè (inquit) durequé locutos

Qui dederint ficto plusquam habeat Merito.

Sic leuitas loquitur: leuitati promere virgas

Perplacer, & telo pellere tela meo.

Parua tibi Patrum cura est. Quæ cura tuorum

Geusa mihi? fors te fallis & esse Patrem?

Nonne tuos iactat plenis Hollandia buccis

Calue libros? nūquid te colit Anglus auum?

O puer, ô nostri soboles, ô posthumē sœcli

O Nouioduni publice scurra fori.

Vix primas tibi tartareæ dat prima salutes

Virga Stygis; primus dat tibi iusta furor:

Vix mutat cum plebe suos Hollandia Reges,

Vix didicit Cænæ prandia macra suæ:

Vix Patrum væsana fidem repressit auitam,

Vix obijt plagi testis, Inique, tui:

Et Pa-

**Et patrem hunc Hollande vocas? cui credas
la fidat**

Posteritas? fidei det cui certa fidem?

**Et Patrem; cui sit potior quam mille Parentum
Vnica vox? cunctis doctior ille scolis?**

**O stultos! ô barda suæ monstra avia mentis!
O idola suo quoslibet ingenio!**

**Ad Patres, Hollande, tuis bene consule natis, *Dent.*
Maiorumque tibi vivat ab ore fides. *32.***

**Traditio est quam voce iubes, scriptoque teneri *Thes.*
Paule, necans Calui somnia stulta noui. *3.***

**Vnus es, Augustine Pater: cui mansio summi
Multa Patris *Meritis* fertur aperta bonis.**

**Fortior est, inquit, Paulo Petrus; Anna Ioâne *Tradit.*
Iustior; is Titio simplicitate præxit. *67. in locm.***

**Maior huic Salomonis inest sapientia: vitâ
Sanctor est cunctis vna *MARIA* viris**

**Non refert: superis est mansio plurima regnis, *Ioh. 14.*
Est & in immensâ multa corona domo.**

**Non refert: superâ non excludetur ab aulâ *Aug. ib.*
Quilibet; est *Meritis* mansio quæque suis.**

**Sit finis nunc Geusiacos lacerare boatus *Ronsius*
Mens auet ut spissis nuntia dent tenebris. *ad Ar.***

**Ac primum. Procul à sensu Scriptura citatur *gta.*
Sacra suo; ludis voce, sed arte cares.**

**Inspice quos scurras doceat Scriptura scelestos *Ad 1.*
Nulla quibus *Meriti* gutta, bonique fluat.**

**Comperies, sit ut insipiens, cui corde putatur
Esse polo nullus vel regere ima Deus.**

Comperies batauos ut vaticinetur ad agros, *Liberus*

Libertinus vbi ferta, Deumque negat.

Comperies ut de te uno Scriptura loquatur,

Cui prior aeterno est mens, cerebrumque Deo.

- Ad 2.** Cū Paulo David acta timerit, flagra Iudicis hor-
Mādat & in mites cor animāq; matris. (ret)
Occultum timerit ille malum, timerit as alienū,
Quod quamvis alius perpetret, ipse Iuis.

- Ad 3.** Personam loqueris sententia Isaia malorum,
Legis & incusas nuda clementia tua.
Legis, in admissas nequientis surgere culpas.
Quam per nascendi vulnera quina Dei.

- Ad 4.** Arbor es errantis doctor, Calvus, susurri,
Qui iacis in stupidum semina falsa pecus.
Scinna, quæ tosto suaferunt lilia dorso;
Quæ tibi ut exitium; sic batauisque terent.
Te Christus, reprobatq; tuos, fallacie, fructus,
Mictit & aternis teque tuosque rogit.

Heic fœtus sata prava malos, heic fœda laetus
Stercora manuetā non remouenda manus.

- Ad 5.** Corrupta de carne tibi sit, Bataue, sensus
Cōmodus, & cunctos non premat ille viros
Aut patiare sacrum mentiri hic Pneuma Noe-
mum,

Quod placitum hīc Superis à pietate canit.

- Ad 6.** Nos emit Saluantis amor, nos sacra redemit
Ad 7. Passio, mundauit fusus amore crux.

- Iust. 2.** Quis dubitet? crucis exemplum, vestigia Pass
Censeo Christigenis esse imitanda pijs.
Censeo quæ Christi desunt implenda cruori,
Et data vulneribus pharmaca iungo meis.

Ebibo

Ebibo dilecta medicamina cocta saluti,

Itque comes lacrymis lacryma nostra Dei.

Quae voluit mandata mihi seruata: quousque Matt.
22.

Per licet ingenium, per animamque sequor.

Et carpes, Hollade, sacri sacra dogmata Libri?

Non legis in Paulo talia? nonne Petro?

Me Domini seruum, telluris inutile pondus Ad 8:

Gratulor, Auctori fungū, atomumque meo.

Sed seruū tamē, in Domini qui totus honores

Efferor, & laudis præmia spero mei.

Cömēdat Scriptura humiles, cömēdat amores

Regna det ut famulis Numen inutilibus.

Venundor gratis, alme Deus, mihi gratia præ- Ad 9.
stō est,

Argento redimor non, pie Christe, meo. I/a. 52

Sed quia iustisequis promittis præmia seruis;

Hinc bona munifici credo videre Dei. Pf. 26.

Et bona; queis impar fateor cū vulnere tēpus, Ad 10.

Et superat passas gloria danda cruces.

Sed nimiæ hoc pietatis opus; cömendat amore

Numinis, & magni brachia magna Dei.

Commendat seruire Deo, seruire benigno,

Qui reddat fluxo præmia summa malo. (zuo

Luctus abit, succedit honos, honor integer

Totaque finitum gloria claudit opus.

Hec bonitas tua, Christe, mei est; qui in paucis Matt.
fidelem 25.

Dignaris tantis lætificasse bonis. (quendo

Improbitas hæc, Geusa, tua est; qui falsa se-

Plectendum æterno te gemis exitio.

Si sad

Si sapis, Hæretice ; in nostros transi impiger
agros,

Et Sponsum roscæ te face in orbe Crucis.
Euehet in summi Meritum te regna Tonantis,
Et Calvinistis sidera clausa dabit.

Lectori Candido.

Ad intelligentiam sequentis Poematis aduertat p[ro]m
Lector: quod quoties S. Scriptura de duobus tantum
locis post hanc vitam restantibus loquitur: intelligentia
esse de extremis, non autem aliquo intermedio. quod sci-
licet homini eternaliter superfit pro meritis gaudendum in
cælo, aut pro demeritis ardendum in inferno. Ac proinde ni-
hil contra Purgatorij, loci intermedij. Et certo tempore fini-
endi, quod mille alijs locis clarissime adstruit, nititur verita-
tem Quod contra modernas heres egregie notandum . Et
sic intellige Auctorem Hypognost. apud S. August. lib. 5. dum
dicit: Tertium locum penitus ignoro Eccl. Intellige prater ex-
lum aut infernum.